ihe 3rd of April) ; Papencordt, 481, and Gregorovius, VII., 3rd ed.

74, 78, note. 1 am indebted to the kindness of the Syndic of

Corneto for a copy of tliis letter, which unfortunately I have not

been able to collate with the original.
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diusque per hunc ipsum camerarium nostrum, cui ejusmodi

rerum cura ex officio eminet, quam per alium fieri poterunt

;

idcirco ipsam opportunam et necessariam pro tempore pro-

visionem facere cupieiites, praedictum venerabilem fratrem

patriarcham Aquilejensem legatum constituimus in omnibus

et per omnia, eo modo et forma, quibus erat praedictus

cardinalis Florentinus, quo die fuit detentus. Qui, si etiam

non accidisset hie casus, ea legatione diutius uti non

intendebat, cum mala detentus valetudine, et ad magnam
perductus debilitatem successorem sibi a nobis dari saepe-

numero postulaverit, quern daturi fuimus, jam est mensis,

nisi nos continuisset spes accessus nostri ad partes Urbis,

quo dictum futurum esse credidimus. Quare mandamus

vobis, ut, praedicto camerario prout praefecturae legato

plenariam in cunctis obedientiam pra^stetis ; talem namque

viri ipsius virtutem ab longa experientia esse cognoscimus,

ut non dubitemus, quin provintiae et vobis omnibus abunde

satisfaciat, et quieti vestrae prudenter consulat ; cunctaque

alia commisimus dilecto familiari nostro Colequarto vobis

referenda, cui debebitis fidem credulitatemque plenariam

adhibere. Datum Florentiae sub anulo nostro secreto die

3'' aprilis, 1440, pontificatus nostri decimo.

BLONDUS.
Archives at Corneto. Cass. C.

22. Pope Eugcnius IV. to Bologna.^

1444, Dec. 9, Rome.

Eugenius papa I\ . Dilecti filii, saiutem et apostolicam

benedictionem. Credimus devotionibus vestris non

incognitum esse, sed longa experientia notissimum, qua

prudentia, quibus moribus, qua denique doctrina dllectus

filius magister Thomas de Sarzana, electus Bononiensis

praeditus sit, et quanta cum honestate et gravitate in hanc

usque diem vixerit. Cuius viri virtutibus consideratis

* See Vol. ii., Book I., Chap. I.
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cupientes aliquem virum honestum, gravem doctum et

bonum ac pro instruendis et ad viam salutis dirigendis

ovibus sibi commissis aptum et expertum ecclesiae

Bononiensi praeficere"^ desiderantesque ad illam ecclesiam

aliquem promovere, et qui dignus successor esset recolendae

memoriae quondam dilecti filii N[icolai] tituli sanctae crucis

in Jerusalem presbyteri cardinalis et qui merito devotioni-

bus vestris et universo illi populo placere posset : praedictum

Thomam omnibus venerabilibus fratribus nostris sanctae

Romanae ecclesiae cardinalibus laudantibus et nem.ine

dissidente, approbantibus in consistorio secreto xxvii.

praeteriti mensis novembris, ad ecclesiam Bononiensem

promovimus. Hoc ideo devotionibus vestris significare

curavimus, ut gratias deo agere possitis, qui vos tali patre

tamque diligenti et accuratissimo pastore dignos fecerit.

Non enim dubitamus, ilium bonorum et reddituum illius

ecclesiae optimum dispensatorem, cultus vero divini cele-

brandi diligentissimum praesulem futurum esse, ita ut tota

civitas et tam pauperes quam mediocres ac optimates

merito de eo contenti esse debeant. Erit igitur offitium

vestrum operam dare et efficere, ut ei vel procuratoribus

suis possessio dictae ecclesiae et jurium suorum detur cum

assignatione fructuum superioris temporis. Nam per tot

annos Bononiae stetit, ut merito civis appellari possit.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo nostro

secreto die nono decembris, 1444, pontificatus nostri anno

xiv.

[A tergo:]

Dilectis filiis antianis et vexillifero iustitiae populi et

communis civitatis nostrae Bononiensis.

Copy in the Court Library, Vienna, Cod. 3121, f.

119b.

* MS. : Bononiensis piaeficein.

D D

402 HISTORY OF THE POPES.

23. The Abbot of San. Galgano {Count of Cacciaconti^)

to Siena.

1447, Jan. 19, Rome.

. . . Intorno alia canonizatione del beato Bernardino

non s'e inovato altro perche la S'* di N. S. non e stata in

buona valetudine gia piu giorni sono
; t ma hora per la

gratia di dio e fuori d'ogni pericolo et in buona con-

valescentia. Sollicitaremo che in luogo del card di CapuaJ

sia subrogato un altro cardinale senza I'quale questi due

commissarii§ non vogliono fare nulla. La M^^ del Re e

pure a Thigoli e non si puo per nisuno intendere quelle

intenda fare . . . . et palesamente si dice la che S. M*""^

intende essere in Toscana|| et dicono alcuni de suoi che

* See supra, p. 348. Magnificent ruins of the church of the

Cistercian Abbey of San. Galgano at Siena still remain. At p. 166

of the Codex which we have cited, a *letter of Cardinal Jean Le

Jeune (Card. Morinensis ; see Ciaconius ii., 91 2-913), dated Rome

1450, Nov. 22, mentioned the death "rev. patris doniini contis

abbatis S. Galgani fratris Marchi di Cazacontibus." Tiie Abbot

signs himself " Conte di Cacciaconti " or " Cacciacontibus abbas

S. Galgani, orator immeritus." According to Pecci (321), the